EDITAL DE RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE MONITORIA
CÓDIGO:

CCG-FOR-34
APROVADO POR: SUPERINTENDENTE ACADÊMICA DATA: 26/04/2021 VERSÃO: 04

UNIDADE: UNINORTE - CENTRO

CURSO: O D O N T O L O G I A

O coordenador(a) H é l i o  C o r d e i r o  d a  S i v a  J u n i o r   do Curso de O d o n t o l o g i a  –  d a

U n i n o r t e , no uso de suas atribuições e de acordo com o disposto no inciso II do art. 8º da Portaria Nº

36/2005 desta IES, divulga:

Art. 1º. O Resultado do processo seletivo de monitoria realizado no dia V i n t e  e  u m  d e  M a r ç o  d e

2 0 2 3  à s  1 7  h o r a s  n a  u n i d a d e  1  e  constou de prova escrita e entrevista, sobre todos os assuntos do

programa da disciplina à qual o (a) discente está candidatou-se, além da avaliação do histórico escolar do

candidato.

Art. 2º.  A banca examinadora foi constituída de 02 (dois) professores (as) do curso, ministrantes da disciplina

afim, sendo um deles, designado pelo Coordenador do Curso para presidir os trabalhos.

Art. 3º.  A nota final foi composta pela média aritmética das notas atribuídas pela banca examinadora à prova

teórica e/ou prática (peso = 6) e ao histórico escolar do aluno (peso = 4).

PROVAS DE MONITORIA

Aluno Disciplina Professor Nota

RILDA MARQUES DE PAIVA CLINICA DE CIRURGIA  EDUARDO NUNES 10

CLEYSIANNE INGRYD CLINICA DE CIRURGIA  EDUARDO NUNES 10

 WALESON MEDEIROS DE OLIVEIRA DENTISTICA LABORATORIAL RAISA CASTELO 9

ANA KAROLINE NASCIMENTO DA SILVA DENTISTICA LABORATORIAL RAISA CASTELO 9

ROBERT RICARDO SANDOVAL CIRURGIA ORAL JULIANA OLIVEIRA 7

MAYARA ANSELMA CALDAS PINHEIRO
MATERIAIS

ODONTOLÓGICOS MARCELO REIS 9,5

HEMILY BEZERRA DE QUEIROZ
MATERIAIS

ODONTOLÓGICOS MARCELO REIS 8,8

EDSON VEIGA DA SILVA
MATERIAIS

ODONTOLÓGICOS MARCELO REIS 7

VICTOR JOSÉ ALMEIDA CHUMBES ANATOMOFISIOLOGIA ORAL TIAGO FONSECA 7

ROMARIO DOS SANTOS DOMINGOS
ENDODONTIA

LABORATORIAL ARY ALVES 7

MARCOS ANTONIO DO NASCIMENTO
CARNEIRO

ENDODONTIA
LABORATORIAL ARY ALVES 7

ERICK BRIAN SANTANA LIMA ÉTICA E BIOÉTICA JULIANA OLIVEIRA 10

O curso de O d o n t o l o g i a , abriu o edital e ofereceu as vagas, disponibilizando as inscrições através De links

do FORMS.

Manaus, 21 de Março de 2023.

EDITAL DE RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE MONITORIA
CÓDIGO:

CCG-FOR-34
APROVADO POR: SUPERINTENDENTE ACADÊMICA DATA: 26/04/2021 VERSÃO: 04

Hélio Cordeiro

Coordenador do Curso de Odontologia – Centro.